

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО**

**РЕШЕНИЕ**

**10.09.2015 № 10/14**

**О рассмотрении предложения программы проведения ремонтно-восстановительных работ по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирных домов, расположенных по адресам: Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, дома № 5,7,9 ГКУ «Жилищник» города Москвы**

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Тропарево-Никулино, рассмотрев обращение ГКУ «Жилищник» города Москвы от 13.08.2015, Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Поддержать предложение ГКУ «Жилищник» города Москвы о проведении ремонтно-восстановительных работ по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирных домов, расположенных по адресам: Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, дома № 5,7,9 (Приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, ГКУ «Жилищник» города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Тропарево - Никулино.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа Тропарево-Никулино С.П. Куликова.

**Глава муниципального округа  
Тропарево-Никулино**

**С.П. Куликов**

Приложение к решению Совета  
депутатов муниципального округа  
Тропарево-Никулино  
от 10.09.2015 № 10/14

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Благоустройство дворовой территории.  
(локальный сметный расчет)

Москва, Мичуринский проспект, д.5,7,9.

на проведение работ по благоустройству территорий жилой застройки  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	323,39	1 826,83 тыс.руб
Строительные работы	322,62	1 823,94 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,76	2,89 тыс.руб
Средства на оплату труда	17,88	281,55 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт ноябрь 2014 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Установка и ремонт газонного ограждения.

1	6.58-4-1	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК, МАССОЙ 1 М РЕШЕТКИ ДО 60 КГ	100 м	5,6						
		ЗП			492,39		1	2 757,38	15,75	43 428,80
		ЭМ			203,98		1	1 142,29	5,95	6 796,61
		в т.ч. ЗПМ			12,60		1	70,56	15,75	1 111,32
		НР от ЗП	%	80				2 205,90	71	30 834,45
		СП от ЗП	%	55				1 516,56	44	19 108,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				123,48	167	1 855,90
		ЗТР	чел-ч	47,3			1	264,88		
								7 745,61		102 024,43
2	6.68-72-2	УСТАНОВКА СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ОГРАЖДЕНИЯ ГАЗОНОВ ИЗ ТРУБЫ, МАССА СТОЕК ДО 5 КГ	10 шт.	56						
		ЗП			65,75		1	3 682,00	15,75	57 991,50
		ЭМ			1,49		1	83,44	8,67	723,42
		в т.ч. ЗПМ			0,35		1	19,60	15,75	308,70
		НР			67,54		1	3 782,24	8,09	30 598,32
2,1	1.7-9-9	СТОЛБИК ДЛЯ ОГРАДЫ ГАЗОННОЙ	шт.	560	33,93		1	19 000,80	3,98	75 623,18
		НР от ЗП	%	156				5 743,92	94	54 512,01
		СП от ЗП	%	84				3 092,88	44	25 516,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				34,30	167	515,53
		ЗТР	чел-ч	6,22			1	348,32		
								35 419,58		245 480,22
3	6.68-73-2	УСТАНОВКА СЕКЦИЙ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ОГРАЖДЕНИЯ ГАЗОНОВ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОЙ ТРУБЫ МАССА СЕКЦИИ ДО 10 КГ	м2	560						
		ЗП			1,49		1	834,40	15,75	13 141,80
		ЭМ			1,62		1	907,20	7,21	6 540,91
		в т.ч. ЗПМ			0,23		1	128,60	15,75	2 028,60
		НР			0,22		1	123,20	10,44	1 286,21
3,1	1.7-9-8	ОГРАЖДЕНИЕ ГАЗОННОЕ	м2	560	358,54		1	200 782,40	3,67	738 871,41
		НР от ЗП	%	156				1 301,66	94	12 353,29
		СП от ЗП	%	84				700,90	44	5 782,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				225,40	167	3 387,76
		ЗТР	чел-ч	0,12			1	67,20		
								204 875,16		779 363,77
4	3.13-9-2	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГФ-021 ЗА ОДИН РАЗ	100 м2	2,8						
		ЗП			74,13	*1,15	1	238,70	15,75	3 759,50
		ЭМ			20,89	*1,25	1	73,12	4,46	326,09
		в т.ч. ЗПМ			1,87	*1,25	1	6,55	15,75	103,08
		НР			9,46		1	26,49	12,12	321,03
4,1	1.1-1-165	ГРУНТОВКА ГЛИФТАЛЕВАЯ, ГФ-021	т	0,0252	18 680,61		1	470,25	3,02	1 420,15
		НР от ЗП	%	100				238,70	84	3 157,98
		СП от ЗП	%	64				152,77	44	1 654,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,46	167	172,14
		ЗТР	чел-ч	5,31		*1,15	1	17,10		
								1 211,49		10 811,07
5	6.62-22-6	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	2,8						
		ЗП			846,49		1	2 370,17	15,75	37 330,21
		НР			365,82		1	1 024,30	4,31	4 414,72
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		НР от ЗП	%	100				2 370,17	84	31 357,38
		СП от ЗП	%	64				1 516,91	44	16 425,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				206,64		
		ЗТР	чел-ч	73,8			1	206,64		
								7 281,55		89 527,60
Итого по разделу: Установка и ремонт газонного ограждения.								256 533,39		1 227 207,09

**Раздел: Посадка деревьев и кустарников.**

1	3.47-4-15	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ВРУЧНУЮ, С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ: 0,5X0,4 М С ДОБАВЛЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ ЛЮ-100%	10 ям	2,4	193,46	*1,15	1	533,95	15,75	8 409,71
		ЗП			440,08		1	1 056,19	2,79	2 946,78
		МР			146,84		1	1 138,39	9,5	10 814,72
1.1	1.4-6-1	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	м3	7,7526						
		НР от ЗП	%	156				832,96	94	7 905,13
		СП от ЗП	%	84				448,52	44	3 700,27
		ЗТР	чел-ч	18,93		*1,15	1	52,25		
								4 010,01		33 776,61
2	3.47-7-3	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КОМОМ ЗЕМЛИ, ДИАМЕТРОМ 0,5 М И ВЫСОТОЙ 0,4 М	10 деревьев	2,4	156,62	*1,15	1	432,27	15,75	6 808,27
		ЗП			190,50	*1,25	1	571,50	7,91	4 520,57
		ЭМ			44,55	*1,25	1	133,65	15,75	2 104,99
		в т.ч. ЗПМ			37,25		1	89,40	4,18	373,69
		МР								
2.1	1.4-1-5	ДЕРЕВЬЯ ДЕКОРАТИВНЫЕ ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД С КОМОМ ЗЕМЛИ, ПОРОДА: БАРХАТ АМУРСКИЙ, ВЯЗ, ДУБ, КАШТАН, КЛЕН, ЛИПА, ОРЕХ, ЯСЕНЬ	шт.	24	147,35		1	3 536,40	17,87	63 195,47
		НР от ЗП	%	156				674,34	94	6 399,77
		СП от ЗП	%	84				363,11	44	2 995,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				233,89	167	3 515,33
		ЗТР	чел-ч	12,54		*1,15	1	34,61		
								6 900,91		87 808,74
4	3.47-13-10	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ КУСТАРНИКОВ-САЖЕНЦЕВ В ГРУППЫ ВРУЧНУЮ С ДОБАВЛЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ ЛЮ-100%	10 ям	50	96,48	*1,15	1	6 647,60	15,75	87 374,70
4.1	1.4-6-1	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	м3	95	146,84		1	13 949,80	9,5	132 523,10
		НР от ЗП	%	156				8 654,26	94	82 132,22
		СП от ЗП	%	84				4 059,98	44	38 444,87
		ЗТР	чел-ч	9,44		*1,15	1	542,80		
								32 811,64		340 474,89
5	3.47-15-1	ПОСАДКА КУСТАРНИКОВ-САЖЕНЦЕВ В ГРУППЫ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,5X0,5 М	10 кустов	50	19,27	*1,15	1	1 108,03	15,75	17 451,39
		ЗП			2,55		1	127,50	3,77	480,68
		МР								
5.1	1.4-2-4	КУСТАРНИКИ ДЕКОРАТИВНЫЕ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ: БАРБАРИС ОБЫКНОВЕННЫЙ	шт.	150	22,23		1	3 334,50	8,5	28 343,25
5.2	1.4-2-26	КУСТАРНИКИ ДЕКОРАТИВНЫЕ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ: СПИРЕЯ НИППОНСКАЯ	шт.	150	70,57		1	10 585,50	2,5	28 463,75
5.3	1.4-2-10	КУСТАРНИКИ ДЕКОРАТИВНЫЕ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ. СИРЕНЬ ВЕНГЕРСКАЯ	шт.	200	27,27		1	5 454,00	6,78	36 978,12
		НР от ЗП	%	156				1 728,53	94	16 404,31
		СП от ЗП	%	84				930,75	44	7 678,61
		ЗТР	чел-ч	1,86		*1,15	1	95,45		
								23 268,81		133 800,11
		<b>Итого по разделу: Посадка деревьев и кустарников.</b>						<b>66 991,37</b>		<b>695 860,35</b>

**Раздел: Прочие работы.**

1	6.66-13-1	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ	т	8,48	8,86		1	75,13	7,27	546,22
		ЭМ			1,48		1	12,55	15,75	197,67
		в т.ч. ЗПМ						21,96	167	330,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				97,09		876,33
2	15.1-22-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 22 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т. ПЕРЕГРУЗКА ЛЮ 22 КМ	т	8,48	47,16		1	399,92	5,17	2 067,57
		ЭМ						399,92		2 067,57
3	15.1-0-8	СТОИМОСТЬ ПРИЕМКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА (БОЯ КИРПИЧНОЙ КЛАДКИ, БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ, ОТХОДОВ БЕТОНА И ЖЕЛЕЗОБЕТОНА, АСФАЛЬТОБЕТОНА В КУСКОВОЙ ФОРМЕ) ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ	т	8,48	42,91		1	363,88	2,25	818,72
		ЭМ						363,88		818,72
		<b>Итого по разделу: Прочие работы.</b>						<b>860,89</b>		<b>3 762,62</b>
		<b>Итого по локальной смете: Москва, Мичуринский проспект, д.5,7,9.</b>						<b>323 385,65</b>		<b>1 826 830,06</b>
		Всего по смете								1 826 830,06
		НДС 18%								328 829,41
		Итого с НДС								2 155 659,47